iiis, impenfis & expenfis, & generaliter Annu 
fuper omnibus fingulis ačfcionibus, ob- 1420. 
ligationibus,juribus,quaerelis,concordiis, 
tam in Thorun, quam alibi, quomodo- 
cunquepetitionibus&aliisrebus ac quæ- 
ftionibus quibuscunque præteritis & 
præfentibus inter Nos ex una, & Vene- 
rabilem Fratrem Michačlem Kochmei- 
st er Magiftrum Generalem Ordims Cru- 
ciferorum de Pruftîa, & ipfius Ordinem 
ex a’tera parte quomodolibet faÊlis, mo- 
tis & exorus, dantes & concedentes ei- 
dem Domino Sigismundo Romanorum 
& Ungariæ Regi plenám & omnimodam 
potefiatem, quod poftït fummarie, fim- 
pli nter & de piano , fine ftrepitu & fi
gura judicii lites, controverfias, conten- 
tiones, difiènfiones, difplicentias, queftio- 
nes, & quascunque cauiàs præteritas & 
præftntes inter Nos & pr^diftum Magi
ftrum & Ordinem quomodolibet exor- 
tas, ut præfertur, & omnia alia contin- 
gentia & dependentia ex eisdem audire,
& legitime examinare, & in & fuper o- 
mnibus & fingulis declarare pro fuæ li- 
bito voluntatis , quibuscunque horis & 
temporibtts , diebus feriatis vel non fé- 
riatis, Partibus præfentihus vel abfenti- 
bus, vocatis vel non vocatis, juris or 
dine et folemnitate fervatis vel non fer- 
vatis, veibo vel in fcriptis, ftando vel 
fedendo, fimul vel divifim diffiniendo, 
ordinando, arbitrando, componendo, vel 
alias quomodolibet denuo faciendo, pro
ut fibi mdius videbitur expedire, infra 
hinc & Feftum S. Michaelis Archangeli 
proximum inclufive, prolataque corri- 
gere, declarare & interpretari præfatus 
Dominus Sigismundus Romanorum & 
Ungariæ Rex valeat, qualiscunqueextis 
dubietas vel obfcuritas imminebit inter 
Partes, noftram videlicet & Magiftri ac 
Ordinis præd.&orum, promittentes pro 
Nobis ac fupradictis Principibus Domi- 
nis Aleexandro alias Witoudo M.Duce 
Lithvaniæ, Johannl & Semovi ro cæ- 
terisque Coadjutoribus noftris & fubdi- 
tis bona & fincera fide, absque dolo & 
fraude arbitrium,laudum , ordinationes, 
concordiam & compefitionem amicabi
lem, & quicquid fuper præmiiîîs& quo
libet præmifiorum idem Dominus Sigis- 
mlndus Romanorum & Ungariæ Rex 
duxerit faeiendum, acceptare gtatificare, 
emologare, ratum & gratum habere & 
fervare, ac eis parcre ac ac uiefeere , 
nec non inaliquo contraven.re de jure vel 
defafto, quoquomodo, nec unquam a 
pronunc!atione, fententia, ordinatione & 
Concordia, per di&um Dominum Sigis- 
mundum Regem faciendis,iappellare, et 
fuper noftris vel ipforum aliquo recurrere
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Anno adarbitri/mbnniViri,auteapetere revo- 
142c cari vel moderari, nec radone pcrfonæ 
4 ’ difti Domini Sigismundi Regis Arbitri, 

Arbitratoris & amicabilis Compofitoris, 
nec ratione rerum, de, & fuper quibus 
compromifimus, vel alia radone Nos op- 
ponemus contra di&um Compromiflum, 
vel contra di£lam iëntentiam, ordinatio- 
nem, pronunciationem & concordiamdi- 
£ti Domini Sigismundi Romani & Hun- 
gariæ Regis qualitercunque procedat, vel 
qualitercunque proférât fuum arbitrium, 
vel fua mandata , five fervet iuris ordi- 
nem, five prætermittat, fub pcena per 
eundem Dominum Sigismundum Regem 
Arbitrům & Arbitratoremapponenda & 
vallanda, quæ qu:dem pcena apponen- 
da & vallanda litreris committatur, & ex- 
igatur, quotiens contra prædifta vel ali- 
quod prædiftorum ventum, faftum, non 
obtemperatum auq non paritum fuerit 
perfe, vel per al!i im vel alios quoquo 
modo,qua pcena commifià & exafta, femel 
vel pluries foluta vel non íoluta aut ex- 
a&a, nihilominus omnia & fingula præ- 
mifià in fua ièmper remaneant firmitate. 
Renuntiantes infuper omnibus appellatio- 
nibus , ac omni anxilio Juris Canonici 
vel Civ. is, omnibus except:onibus,mem- 
branarum allegationibus, ac cæteris be- 
ncficiis juris, fačti & Patriae Legibus feu 
confuetudinibus, quibus pofiemus face- 
re vel venire contra Compromifium præ- 
di&um , ac omnibus , quæ hujusmodi 
Compromifio pofiînt ofc’. ci vel opponi, 
& fpecialiter claufulis, punctis et condi- 
tionibus in quibuscunque pačtionibus , 
literis, fcederifcus, concordatorum con- 
traclibus, expreifis, pofitis, et aliis in con- 
erarium facientibus quibuscunque, ha- 
rum , quibus Sigillum noftrum appen- 
ium eft, teftimonio literarum. Datum 
Cafchoviæ 8- <1- Mcnfis Maii Anno Do
mini M. CCCC. XIXo. “

Tenor vero fecundr Compromifix fè- 
quitur, et eft talis :

„ Nos Frater Michael Rochmei- 
ster, Ordinis Hofpitalis S. Mariae Do- 
mus Teutonicorum Hierofolymitani Ma- 
gifter Generalis præfentibus, confentien- 
tibus et aftîftentibusNobis Revcrendis in 
Chrifto Patribus, Johanne Warmienfi, 
Johanne Culmenfi, Gerhardo Pomeza- 
nienfi Dei et Apoftolicæ Sedu Gratia E- 
pifcopu,etVenerabilibus FratribusHen- 
rico d" Nockerwitz Magno Commenda- 
tore, Martino Kempmacher Marefchal- 
co fupremo, Paulo de Rudorff inChrift- 
borg, Ulrico Czenger in Thorun , Jo
anne Seelbach in Mewa, Binando Bren- 
del in Gruden’tz , Commeridatariis et 
Confiliariis Ordinis.noftri, fignificamus

tenore præfendum qu:bus expedît uni- A n n'o 
verfis, quomodo difienfiones, bella, guer- 1480! 
ras, lires, rancorcs, quaeftiones et odia vo- 
lentes evitare, ad paccm aipirare, et in 
quietis dulcedine pacis colcre Aučíorem, 
de juftida, æquitate, juns cultura , fide 
et peritia Sereniifimi Principis, Domini 
noftri Sigismundi Romanorum et Unj a- 
riæ etc. etc. Regis, Domini ^oftri Gra- 
tiofifiimi,quibus multipliciter illuftratur, 
plene confidentes, inipfum abfentemtan- 
quam præfentem de alto et bafîo, dolo, 
fraude quibuslibet cefiîntibus, noftri et 
dich Ordinis Coadjutorum, adhærentium 
et fubditorumnoftrorum nominibus com
promifimus et compromittimus per pré
fentes tanquam in Arbitrům, Aibitrato- 
rem et amicabilem Compolitorem, ac ei 
fuper omnibus et fingulis caufis, terris, 
fortalitiis, grenitiis, liminbus, litibus, dif- 
fenfionibus, difcordiis, difpîicentiis, con- 
troverfiis, rancoribus, odus, pactorum 
ftipulatorum , contraàuum , fœderato- 
rum et pac.s perpetuæ læfionibus, con- 
ceptorum, fufceptorum , promiiTorum et 
ftipulatorum jurium, libertatum, privile- 
gio.um, literarum violationibns, grenitiis, 
diifamationiüus, infamationibus, detra- 
ftionibus, gravaminibus, ir.terefie, dam- 
nis, impen'is et expenfis, et generaliter 
fuper omnibus actionibus, ob'igationibus, 
iuribus, quacrelis, concordiis, tarn in Tho
run, quam alibi, quomodocunque peti- 
tionibus, aut aliis rebus ac quaeftionibus 
quibuscunque praeteritis et praefentibus 
inter Nos, Qrdkiem noftrum, adhéren
tes, coadjutores et fubditos ex una, et 
Sereniftimum Pr ncipemDominum Vla- 
dislaum Regem Poloniæ, Littuaniatque 
Principem Supremum, et Hæredem Ruf 
fiae etc. Illuftresq; Principes et Dominos, 
Dominos Alexandrům alias Wito li
dům Magnum DucemLittuaniae, Joan- 
nfm et Semovitum Duces Mazoviae etc. 
ejusque adhérentes, coadjutores et fub- 
di os partibus ex altera, quibuslibet fa- 
ftis, motis et exords.dantes etconceden- 
tes eidem Domino noftro Sigicmundo 
Romanorum et Ungarié Regi plenám et 
omnimodam poteftatem , quod poifit 
fummarip, fimpliciter et de piano, fine 
ftrepitu et figura judicii lites, controver- 
fias, contentiones, difienfiones, quaeftio
nes, et quascunque caufas préteritas et 
préfentes inter Nos Magiftruin et Ordi- 
nem et alios præfatos, et Sereniflîmum 
Dominum Regem Poloniæ et focios fuos 
quomodolibet fubortas, ut praefertur, et 
omnia alia contingentiaetdepenaentia ex 
tisdem audire, et legitime examinare,et 
in, et fuper omnibus et fingulis declara- 
re pre iuæ libito voluntads, quibuscun- 
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Anno que horis et temporibus, ôiebus feri- 1 
1420. atis vel non!feriatis, Partibus|praefenti- 

bus vel abfentibus , vocatis vel non 
vocatis, juris ordine et folemnicate 
fervatis vel non fervatis , verbo vel in 
fcriptis, (lando vel fedendo, fîmul vel 
diviiîm diffiniendo, ordinando, arbitran- 
do, componendo, vel alias quomodolibet 
denuo faciendo,prout fibi melius videbitur 
expedire, infra hinc et Feftum S. Michae
lis Archangeli proximum inclufive, pro- 
lataque corrigere, declarare e: interpre- 
tari, praefatus Dominus nofter Sigismun- 
nus Rnmanorum et Ungariæ Rex valeat, 
qualiscunque ex eis dut etas vel obfcur: 
tas imminebit :nter Partes, noftram et dï 
cti Ordinis videlicet, et Sereniflimi Do- 
mini Regis Poloniae praefati, promitten- 
tes pro Nobis, Ordine noilro et Succef 
Foribusnoftris, adhaerentibus, coadjuto- 
ribus et fubditis notlris bona et fincera 
fide, absque dolo et fraude arb:trium, 
laudum, ordinationem, concordiam eL 
compofitionem amicabilem, et quidquid 
fuper praemiifis et quolibet praemifioi um 
Dominus nofter Sigismundus Roman, et 
Hung. Rex duxerit laciendum, accepta- 
re, ratificare, emologare, ratumetgra- 
tum habere et fervare, ac eis parère ac 
acquieftere, nec in aliquo contravenire 
de ure vel de factoquoquo modo, ncc 
unquama pronuntiatione, fententia, or- 
dinarione et concordia, per dictum D. 
noftrumSiGisMUNDUM Regem facienda 
appellare, et fuper his vel ipforum ali- 
qno recurrere adarbitrium boniViri, aut 
ca petererevocari vel moderari, nec,ra- 
tione perfonae dicti Domini noftri Sigis- 
mundi Regis, Arbitri, dsrbttratcfrłs et a- 
micabilis Compofitoris, nec ratione re
rum de, et fuper quibus promittimus, 
vel alia ratione Nos opponemus contra 
dičhim Compromiifum , vel contra di- 
£lam fententiam, ordinationem, pronun- 
tiationem et concordiam dicti Dominino- 
ftri SiGisMUNDiRomanorum et Ungariae 
Regis, qualitercunq; procedat, velqua- 
litercunque proférât fuum arbitrium vel 
fua mandata, fivefervet juris 01 dinem, 
fi ve praetermittat, fub pœna per eundetn 
Domin, noftrum Sigismundum Regem, 
Arbitrům et Arbitratorem apponerda et 
vallanda, quae quidem pœna apponen- 
da et vallanda totiens committatur etexi- 
gatur, quotiens contra praedifta vel a- 
liquod praediftorum ventum, faftum, 
non obtenlperatum aut nonparitum fue^ 
rit, per fe vel peralium feu aliquos quo
quo modo, qua pœna commifîa et exé
cuta , femel vel pluries foluta vel non fb- 
luta aut exafla, nihilominus omnia etfin- 
gula promifla in fua femper maneant fir-

mïtate : renuntiantcs îniùper omnibus ?p- A x ř 
pcllationibus, ac omni auxilio Juris Ca-^1430. 
nonici vel Civilis , omnibus exceptioni- 
bus, membranarum, allegationum, ra- 
rionum, ac caeteris beneficiis juris, fa£Hr 
et Patriae legibus feu confuetudinibus, 
quibus poifemus facerevel venireConpra 
Compromiifum praediëlum, ac omnibus, 
quae bujusmodiComproirffib poifintob- 
jici vel opponi, et ipecialiter claufulis , 
punftis etconditionibus inquibuslibetpa- 
ftionibus, literis, fœderibus et concor- 
dationum contraftibus praeteritis ,expre£ 
fis et pofitis , et aiiis in contrarium fa- 
cientibus quibuscunque, harum, qu-bus 
Sigillum noftrum appenfum eft, quas 
per vos Notarios infra fcriptos fubfcribi 
mandamus,telrimonio Kterarnm. Datum 
et atrum in suburbio Caftri] Grudentz 
Dicec. Culmenfis fub Amo a Nativitate 
Domini 1419. Inditt. 12. Pontificatus vero 
Sanflifiim, Domini noftri Martini Pa- 
pae V. anno 2. régnante Serenifiimo et 
Invifriftimo Dcm no noftro, Domino Si- 
GisMUNDo Dei Gratia Romanorum Rege 
femper Augufto, die vero Mercurii 19. 
Menfis Julii, hora 9. vel quafi: praefèn- 
fentibus ibidem Venerabilibus, Speftabi- 
libusque et ftrenuis D. Thoma Fratre VV al- 
den S. Tbcol. Dottore, Priore Provin- 
ciali Ord:nis P.M. Genitricis Dei de Mon
te Carmelo in Regno Ar.gliae, et Arton-' 
go Clux Milite, Confiliario Seremfiim. et 
Inviftiffiftfi Dom’ ii noftri, Domini Hrn- 
rici V. Régis Franciae et Angliae, Am- 
bafliatoribus: Fratre Conrado Ernft de 
Tremonia, S. Theol. Baccalaureo Ord.
B. M. praedi Efi; Conrado Nimptfch de 
Steffanshayn Milite Vrat. Diœc. et Nico
lao Kottwitz; Caftellano de SantokMif 
nenf. Diœc. teftibus ad praemifla vocatis 
ipecialiter et rogatis. “

In quo quidem Compromifto Notarii 
publici infrafcr'pti, videlicet: Antonius 
ßartomaei Franchi de Pifis, Johannes 
Luchini de Canunchiis Clericus Ciemo- 
nenfis, Antonius Gvidonis Clericus Ave- 
nionenfis , Johannes Tollner Clericus 
Leodienfis Diœc. cum fuis nominibus 
propriis, et eoi um fignis fulitis et con- 
luetis in vim teftimonii omnium inCom- 
promifio expreflorum fuerunr fubferipti. 
Verum ftanribus et durantibus Compro* 
mifiis fupra diftis in fui roboris firmita- 
te, Nobisque in remotis contra Turcas 
laborantibus , fic quod confideravimus 
Nobis tempus deficere, in quo debeba- 
mus juxra tenores Compromiflorum in
ter Partes praediftas expedire , ne tarn 
pii, tamque falutiferi inchoati operis pro- 
fe&us caifaretur, pro ulteriore dilationc 
apud Partes praediäas inftare, quam 
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\^Noetiam dilationem volente Altiffimo juxta 
1420. votorum noftrorum feriem reportavimus 

in effeftu , quarum quidem dilationum 
tenores, primæ vidclicet fequitur, & eft 
talis :

„ Vladisl aus D.G.Rcx Poloniæ, 
LittuaniæquePrinceps Supremiis &Hæ- 
res Ruifiæ &c. Significamus tenore præ- 
ientium quibus expedit univerfis, quod 
cum nuper Nos pro Nobis , ac nomine 
Illuftris Principis Domini Witoudi Ma
gm Ducis Littuaniæ, ac aliorum Domi
norum Pnelatorum & Baronům, adhæ- 
renciumque & coadjutorum noftrorum, 
fupcr omnibus injuriis, difplicentiis , da- 
mnis, terris, caftris, limitibus, & ex eis 
emergentibus, ac controverfiis, quasha- 
bemus cum Magiftro Generali ac toto 
Ordine Cruciferorum de Pruftia com- 
promifimus in pleniifima forma in Se- 
reniífimum Principem ac Dominum, Do
minum Sigismundum Romanorum Re
gem femper Auguftum, ac Hungariæ, 
Bohemiæ &c. Regem, Fratrem noftrum 
cariflimum cum poteftate pronunciandi 
usque ad Feftum S. Michaelis proxime 
futurum, & non ultra, prout in litteris 
noftris defuper confeftis plenius contine- 
tur : attendentes brevitatem temporis 
quod reftat, & multitudinem graviifinr.o- 
rum negotiorum, quæ habet præ mani- 
bus idem Frater nofter cariifirrms Roma
norum, Hungariæ & Bohemiæ Rex præfa- 
tus, & ad ipfius inftantem requifitionem, 
ac ne videamur aut juftitiam fugere, aut 
guerram defiderare, qui femoer pacem 
optamus, terminům ipfum cum eadem 
poteftate & rudern omnino claufulis,pun- 
öis, conditionbus & articulis, qui 8c 
quæ in Compromiflb noftro comnrehen- 
dtfntur & de verbo ad verbum continen- 
tur, usque ad Feftum Epiphanias pro- 
xime futurum inclufive, qua tum ad Nos 
& Partem noftram pertinct, iisdem no- 
mir.ibus harum fide prorogamus , qui
bus Sigillum noftrum eft appenfumtefti- 
monio literarum. Aftum & datum in 
Leopoli d. 26. Menfis Sept. An. Domini 
1419.“'

Tenor vcro fecundæ dilationis eft 
talis ;

„ NosFrater MichaelKochmeister 
Ordinis B. Mariae Domus Teutonicorum 
Jerofolymitani Magifter Generalis : Si
gnificamus tenore præfentium, quibus 
expedit um verfis: Quod cum nuper Nos 
pro Nobis, totoque Ordine noftrc, ac 
nomine aliorum Dominorum Baronům , 
adhærentium & Coadjutorum noftrorum 
fuper omnibus injuriis, difplicentiis, da- 
mnis, terris, caftris, lim.tibus, & ex eis e- 

‘ Tom. IV.

mergentibus, ac controverfiis, quas ha- Anno 
bemus cum Sereniifimo Principe ac De- 1420 
mino, Domino Vladislao Rege Polo
niæ , ac Illuftri Principe Domino Ale
xandro alias WiTouDo Magno Duce 
Littuaniæ, compromiferimus in pleniifi
ma forma in Sereniífimum Principem ac 
Dominum Dominum Sigismundum 
Romanorum Regem femper Auguftum, 
ac Hungariæ, Bohemiæ &c. tStc. Regem, 
Dominum noftrum gratiofiffimum, cum 
poteftate pronuntiandi ad Feftum S. Mi
chaelis pro/'me futurum, & non ultra, 
prout in litteris noftris defuper confeftis 
plenius continetur, attendentes hrevita- 
p temporis, quod reftat, & multitu
dinem graviifimorum negotiorum, quæ 
habet præ manibus idem Sereniifimus 
Priaceps & Dominus, Dominus Sigis
mund u s Romanorum, Hungariæ & Bo
hemiæ Rex, & ad ipfius inftantem requi
fitionem , ac ne videamur aut juftitiam 
fugere, aut guerram defiderare, qui fem
per pacem optavimus, terminům ipfum 
cum eadem poteftate ac eisdem omnino 
claufulis, pun&is, conditionibus & arti
culis , qui 8c quæ in Compromiflb no
ftro comprehenduntur, & de verbo ad 
verbum continentur, ufque ad Feftum 
Epiphaniæ proxime futurum inclufive 
quantum ad Nos & partem noftram per- 
t'.aet, eisdem nominibus harum ferie pro- 
rogamus, quibus figillum noftrum eft ap- 
penfum, quas etiam per Notarios infra 
feriptos fubferibi mandavimus, teltimo- 
nio literarum. Datum & a£tum in Ca- 
ftro Thorun Culmcnfis Diœc. A.D.1419- 
Indict. 12. d. vero 24. Menfis Sept. Po.iti- 
ficatusSanOiiifimi in ChriftoPatrisac Do- 

.mini, DomYii Martini, Divina"Provi
dentia Papæ V. Anno ejus 2. Præfenti- 
bus ibidem Prudentibus & CircumfpefHs 
Viris Joanne Huxer, Alberto Rote, Jo
hanne de Mifla, Hermanno de Linda, Ma- 
giftris Civium Oppidi Thorun Culmepf.
Fi'cec. teftibus ad præmifTa vocatisipecia- 
liter 8z rogatis. “

In qua quidem fixera dilationis fecurs 
dæ Notarii publici infra íeripti, videli- 
cet, Antonias Bartolomei, Franchi de Pi- 
fis, & Joannes Steniken de Bartenftein, 
Clericus Varnvenfis DiœceÇ cum fuis no
minibus propriis, & fignis folitis & con- 
fuctis in vim & teftimonium omnium :n 
dilatione lbc inda expreíToruni fuere fub- 
feripti.